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11. l)ct akademiske Lærersamfund, de faste Censorer og de videnskabe

lige Anstalters Personalforhold. 

1 .  K o n k u r r e n c e r  o m  l e d i g e  L æ r e r p o s t e r .  

Ved kgl. Resolution af 19. Avgust 1885 blev det bifaldet, at Prof. ved 

Universitetet og Overkirurg ved det kgl. Frederiks Hospital Saxtorph blev afskediget 

fra sidst nævnte Stilling fra 1. Februar 1886 at regne, saaledes at han forblev i  

sit Embede som Professor i kirurgisk Pathologi i  det lægevidenskabelige Fakultet 

(jfr.  foran S. 23). Ved samme Resolution blev det derhos bestemt, at der fra 

1. Februar 1886 blev at ansætte en extraordinær Docent i kirurgisk Klinik ved 

Universitetet,  som blev Medlem af det lægevidenskabelige Fakultet og forpligtet 

til  denne Egenskab, i Henhold til  kgl. Resolution af 22. Januar 1873, at over

tage Overlægestillingen ved den kirurgiske Afdeling paa det kgl. Frederiks 

Hospital mod en Lønning af 1200 Kr. samt Fribolig paa Hospitalet,  hvorhos det 

bestemtes, at der om denne Docentplads vilde være at afholde Konkurrence efter 

folgende Regler: 

1. Konkurrencen skulde afholdes i Oktober Maaned 1885. 

2. Prøverne skulde bestaa i :  

a. en Afhandling, forfattet over et Ænine, der skulde opgives forskjelligt til  

hver af Deltagerne, og afleveres trykt efter 28 Dages Forløb. Forfat

teren skulde forsvare sin Afhandling ved Disputation med Konkur

renterne. 

b. 1) en klinisk Prøve, bestaaende i Undersøgelse og umiddelbart derefter 

folgende demonstrerende Forelæsning; 

2) en klinisk Prøve, bestaaende i  Undersøgelse og 2 Timers derefter 

følgende Forelæsning; 

3) en theoretisk Forelæsning med to Dages Forberedelse, samt dertil  

knyttet kirurgisk Operation paa Kadaver. 

Hver Undersøgelse og hver Forelæsning maatte ikke vare over 1 Time. 

Til at vælge Opgaverne og bedømme Prøverne skulde nedsættes en Komite, 

bestaaende af 8 Medlemmer, af hvilke 5 skulde vælges af Fakultetet,  medens 

de 3 skulde vælges uden for samme efter Ministeriets nærmere Bestemmelse. 

Om Afholdelsen af denne Konkurrence maatte foranstaltes fornøden 

Bekjendtgjørelse. 

Til Medlemmer af Bedømmelseskomiteen valgtes af det lægevidenskabelige 

Fakultet: den fungerende Dekanus, Prof.,  Dr. Gædeken, samt Proff. Saxtorph, Dr. 

Plum og C. Lange, samt Lektor Chievitz og som Supleant Docent, Dr. Edm. 

Hansen Grut. Efter Forslag af det medicinske Selskabs staaende Udvalg, beskik

kede Ministeriet derhos Prof.,  Dr. Howitz, Prof.,  Dr. Studsgaard og Stabslæge 

Møller til  at tiltræde Komiteen 

Til Konkurrencen indstillede sig 3 Videnskabsmænd, nemlig Dr. med O. T. 

Bloch, Dr. med. O. Wanscher og Dr. med. E. A. Tscherning. 

Under 14. December 1885 indberettede Fakultetet,  at Bedømmelsesudvalget 

havde erklæret Dr. med. Bloch for at have bestaaet bedst ved den samme Dag-

afsluttede Konkurrence. 

Forend Ministeriet i Henhold hertil  foretog videre i Sagen, begjærede det 
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en Erklæring fra Fakultetet  med Hensyn til  Spørgsmaalet om den eventuelle 

eitraordinære Docents Auciennotet.  Ministeriet  fandt det nemlig -  unaturligt og 

ubill igt,  at  han skulde vige ti lbage for de Lærere, der mulig bleve ansatte i  

normerede Pladser inden Prof.  Saxtorphs Afgang, og fandt det derfor at  være i  

sin Orden, at  der ved den forestaaende Udnævnelse forbeholdtes den paagjældende 

Docent Anciennetet i  Fakultetet  umiddelbart  efter den Lektor i  Fysiologi,  der 

vilde være at  beskikke i Anledning af Prof.  Panums nylig indtrufne Dødsfald, 

saaledes at  han, saafremt han i sin Tid kom til  at  indtræde i den normerede 

Lærerplads, der beklædtes af Prof.  Saxtorph, rykkede op efter den nævnte Ancien

netet enten som Lektor eller Professor i  Fakultetet .  

Fakultetets Flertal  sluttede sig ti l  den af Ministeriet  foreslaaede Ordning, 

medens et  Mindretal fandt Betænkelighed herved af Hensyn ti l  de Lektorer,  d?r 

eventuelt  maatte blive ansatte førend Prof Saxtorphs Afgang. 

Ministeriet  nedlagde herefter,  overensstemmende med Udfaldet af Konkur

rencen, Forestil l ing om Dr. med. Oscar Thorvald Blochs Udnævnelse ti l  extraor-

dinær Docent i kirurgisk Klinik ved Universitetet  og som Medlem af det læge

videnskabelige Fakultet  i  Henhold ti l  Resolutionen af 15. August 1885, idet det 

t i l l ige indstil ledes,  at  der forbeholdtes ham Anciennetet umiddelbart  efter den 

eventuelle Lektor i  Fysiologi.  

Forestil l ingen bifaldtes under 30. Januar 1886. 

Efter Indstil l ing af Konsistorium tilstodes der ved Ministeriets Skrivelse af 

y.  Juli  s .  A. de tre Deltagere i  Konkurrencen Godtgjørelse for de med Tryk

ningen af deres Afhandlinger forbundne Udgitter,  saaledes at  et  Beløb af i  alt  

2378 Kr. 46 O.,  afholdtes af Universitetets Udgiftspost 1 a for 1885—86. 

Efter at  Prof,  Dr. med. P. L. Panum d. 2.  Maj 1885 var afgaaet ved 

Døden, indstil lede det lægevidenskabelige Fakultet  med Tilslutning af Konsistorium, 

at  der ti l  Besættelsen af den ledige Plads som Docent i  Fysiologi,  foranstaltedes 

afholdt en Konkurrence i September Maaned 1885, ti l  hvilken ikke blot danske, 

men ogsaa svenske og norske Videnskabsmænd kunde deltage. Efter Paalæg 

af Kirke- og Undervisningsministeriet  fremkom Fakultetet  med et nærmere 

Forslag om Keglerne for den paatænkte Konkurrence, som gik ud paa følgende: 

1.  at  der forlangtes Udarbejdelsen af en Afhandling (med særligt Æmue 

for hver Konkurrent1 ,  der skulde afleveres trykt i  Løbet af 28 Dage og derpaa 

forsvares ved indbyrdes Disputation mellem Konkurrenterne. 

2.  at  der holdtes en Forelæsning over et  opgivet for alle fælles Æmne 

med 4 Timers Forberedelse.  

3.  at  der holdtes en Forelæsning med 2 Dages Forberedelse.  

Konkurrencen skulde afholdes i  Oktober og November Maaned 1885. Til  

Bedømmelsen foresloges udnævnt en Kommission, bestaaende af 8 Medlemmer, 

nemlig 4 valgte inden for og 3 uden for Fakultetet  samt en ved et  norsk eller 

svensk Universitet  ansat fysiologisk Professor,  som dertil  maatte være vill ig.  Det 

sidst nævnte Medlems Deltagelse maatte anses for nodveudig, for at  Kommissionen 

ikke skulde savne særlig sagkyndig Assistance i forekommende vanskeligere Sporgs-

maal;  af denne Grund maatte imidlertid et  passende Beløb ti l  Rejseudgifter 

sti l les ti l  Raadighed. 

Dette Forslag blev ved Skrivelse af 28. Juli  s.  A. ganske ti l traadt af 
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Konsistorium. Under 12. Oktober s. A. tilskrev Ministeriet imidlertid Fakultetet 

og Konsistorium, at det vel, med Hensyn til ,  at to danske Videnskabsmænd 

kunde ventes at ville indstille sig til  den ledige Lærerpost, og at det kunde 

være tvivlsomt, hvem af disse der burde gives Fortrinet, fremdeles vilde fast

holde, at en Konkurrence burde afholdes, men at Ministeriet paa den anden 

Side ansaa det for rigtigst, saaledes som Forholdene her stillede sig, at der 

kun aabnedes Indfødte Adgang til Konkurrencen, og at Prøverne ved denne, 

i Overensstemmelse med hvad der i Universitetets Fundats Kap I § 13 var 

foreskrevet og hvad der var fulgt ved tidligere Konkurrencer (jfr.  Selmers Akad. 

Tid. 1. Aarg S. 144 —145 og 146—147), indskrænkedes til  Afholdelsen af 

nogle Forelæsninger, af hvilke den ene holdtes ex tempore eller efter kun nogle 

Timers Forberedelse. Ministeriet onskede derfor, førend der nedlagdes en 

allerunderdanigst Forestilling om Konkurrencens Afholdelse, paa ny at modtage 

Fakultetets Udtalelser i Sagen og i Forbindelse hermed en nærmere Erklæring, 

om der ikke, naar Proven begrænsedes saaledes som anført, maatte med Hensyn 

til Censurkomiteens Sammensætning være Føje til  at frafalde Tanken om Til

kaldelse af en Professor fra de andre nordiske Universiteter. 

I  Henhold hertil  fremkom Fakultetet i  Skrivelse af 22. s.  M. — idet det 

beklagede, at Konkurrencen ikke kunde blive en fyldigere Prøve -  med Forslag 

om, at der :  1) skulde holdes en Forelæsning over et selvvalgt Æmne, der skulde vare 

i tre paa hinanden følgende Dage, en Time hver Dag, 2) holdtes en Forelæsning 

over et opgivet Æmne med 2 Dages Forberedelse, 3) holdtes en Forelæsning-

over et opgivet Æmne med 4 Timers Forberedelse. Fakultetet tilføjede, at selv 

om Prøven begrænsedes saaledes, maatte det anses for særdeles ønskeligt, om 

man kunde opnaa, at en norsk eller svensk Docent i Fysiologi beskikkedes til  

Medlem af Censurkomiteen. 

Efter Ministeriets Forestilling bifaldtes det derpaa ved kgl. Resolution af 

30. Oktober 1885: 

1. at der i Overensstemmelse med Universitetets Fundats af 7. Maj 1788 Kap. 

I.  § 13 maatte afholdes en Konkurrence om en Lærerpost i Fysiologi 

under det lægevidenskabelige Fakultet,  til  hvilken Konkurrence kun Viden

skabsmænd, der havde Indfødsret her i Landet, havde Adgang; 

2. at Konkurrencen skulde afholdes efter følgende Regier: 

a.  en Forelæsning over et  selvvalgt Æmne, der skulde vare i  tre paa hin

anden følgende Dage, en Time hver Dag: 

b. en Forelæsning over et opgivet Æmne med 2 Dages Forberedelse: 

c. en Forelæsning over et opgivet Æmne med 4 Timers Forberedelse: 

3. at der til  at vælge Opgaverne og bedømme Prøverne skulde nedsættes en 

Komite, bestaaende dels af Medlemmer af det lægevidenskabelige Fakultet,  

dels af Mænd, valgte uden for samme, deriblandt en af de fysiologiske 

Professorer ved de norsk-svenske Universiteter, for saa vidt nogen af disse 

maatte være villig til  at overtage dette Hverv. 

4.  at  der om Afholdelsen af denne Konkurrence maatte foranstaltes fornoden 

Bekjendtgjorelse.  

Under 11. November s.  A. indberettede Fakultetet  t i l  Ministeriet ,  at  det 

havde valgt til  Medlemmer af Bedømmelseskomiteen Proff. C Lange, Dr. Reisz, 
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l )r .  Stadfeldt og Dr. Warncke, samt Prof. ,  Dr.  With ti l  Supleant,  samt at  For

manden for det medicinske Selskab havde meddelt ,  at  det staaende Udvalg havde 

valgt:  Dr. Krabbe, extraord. Docent i  Plantefysiologi R. Pedersen og Distrikts

læge i  Lyngby, Dr. Ditlevsen, samt til  Suppleant Dr. 0.  Storch; end videre 

havde Fakultetet  erholdt Tilsagn fra Professor i  Fysiologi ved Upsalas 

Universitet  Holmgreen om, at  han var vill l ig t i l  at  indtræde i Komiteen og i 

denne Anledning rejse herti l .  Efter Ministeriets derpaa folgende Forespcrgsei,  

erklærede de uden for Fakultetet  valgte Medlemmer sig alle vill ige ti l  at  indtræde 

i Komiteen. 

Til  Konkurrencen indstil lede sig tre Deltagere,  nemlig Dr. med. C. H. L. 

P. E. Bohr,  Dr. med. J .  E. Buntzen og Dr. med. L. S. Vogelius.  Efter at  

Konkurrencen var bleven afholdt i  Dagene den 28. Januar—6. Februar 1886, 

indberettede Bedømmelseskomiteen under 12. Februar ti l  Ministeriet ,  at  den 

havde erklæret Dr. med. Bohr for at  have bestaaet Konkurrencen bedst.  Efter 

den derom nedlagte allerunderdanigste Forestil l ing blev Dr. med. Christian Harald 

Laurits Peter Emil Bohr under 23. Februar 1886 udnævnt ti l  Lektor i Fysiologi 

under det lægevidenskabelige Fakultet .  

Angaaende den ved samme Resolution tagne Bestemmelse om, at  den ledige 

Professorbolig i det kirurgiske Akademi skulde være Embedsbolig for den fysiolo

giske Docent henvises ti l  Afsnittet  om Friboliger og Huslejeportioner.  

Sont (Jodtgjørelse for Rejseudgifter og Diæter under Opholdet her i Anled

ning af Konkurrencen, blev der ved Ministeriets Skrivelse af 11. s.  M. t i lstaaet 

Prof.  Holmgreen 500 Kr.,  der afholdtes af Lonningen for det ledige Lektorat.  

2 .  A f g a n g  o g  n y e  U d n æ v n e l s e r .  

Det thcolofjiske Falcultet. 

Ministeriet  har ved Skrivelse af 25. Marts 1886 overdraget Hvervet som 

faste Censorer ved den theologiske Embedsexamen for Treaaret 1.  April  1880— 

31. Marts 1889 til  Domprovst,  Dr.  theol.  Gi ude (Formand), Provst,  Dr.  theol.  

F.  V. Andersen, Sognepræst,  Dr. plii l  T. Skat Rordam og Prof. ,  Dr.  phil .  

Vald. Schmidt.  

— Lic. theol.  L. W. Schat Petersen blev af Fakultetet  ansat som Notarius 

i Stedet for Ptof.  Dr. phil .  V. Schmidt,  da denne blev beskikket ti l  Censor.  

Det rets- og statsvidenskabelif/e Fakultet. 

Under 21).  December 1885 blev Prof.  juris A. C. Eva Id s en udnævnt ti l  

Assessor i  don kgl.  Landsover- samt Hof- og Stadsret.  Han hlev d.  23. Decem

ber 1872 udnævnt ti l  Professor.  

Under 23. Februar 1886 blev Dr. juris Carl Torp udnævnt ti l  Professor 

i Retsvidenskab, jfr .  foran S. 17. 

Under 30. April  s .  A. blev Cand. mag. & polit . ,  midlertidig Docent Harald 

Ludvig Westergaard udnævnt ti l  Professor i  Fakultetet ,  jfr .  foran S. 20. 

Ved Skrivelse af 26. Februar 1886 har Ministeriet  overdraget Hvervet som 

faste Censorer ved de juridiske Examiner og den statsvidenskabelige Examen for 

Treaaret 1.  April  1880—31. Marts 1889 til  følgende: 
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Ved de juridiske Examina :  Højesteretsassessor Meyer (Formand), Højeste

retsassessor With, Overretsassessorerne Linde, J.  Poulsen og Ollgaard, Overrets-

prokurator, Avditør Mundt og Kriminalretsassessorerne, Dr. juris N. K. P. Lassen 

og Ipsen, samt ved den statsvidenskabelige Examen: Bureauchef, Folketingsmand 

Gad og Postinspektør Castberg. Ved Skrivelse af 23. Juni s. A. overdrog 

Ministeriet,  efter at Postinspektør Castberg var afgaaet ved Døden, Hvervet som 

fast Censor ved den statsvidenskabelige Examen til Kontorchef i  Finansministeriet 

Bojesen for Resten af Treaaret fra 1. April 1886—31. Marts 1889. 

Bet lægevidenskabelige Fakultet. 

Under 30. Januar 1886 blev Dr. med. Oscar Thorvald Bloch udnævnt 

til  extraordinær Docent i  klinisk Kirurgi og til  Medlem af Fakultetet,  fra 1. 

Februar s. A. at regne, jfr.  foran S 102. 

Under 2:i. Februar s. A. blev Dr. med. Christian Harald Laurits 

Peter Emil Bohr udnævnt til  Lektor i Fysiologi, jfr.  foran S. 104. 

— Cand. med. & chir. S. V. Svendsen blev af Fakultetet ansat som 

klinisk Assistent ved Fødselsstiftelsen fra 1. Oktober 1885 at regne. 

Prosector chirurgiæ, Dr. med. V. Heiberg fratraadte som saadan fra 1. 

O k t o b e r  1 8 8 5 ,  e f t e r  h a m  u d n æ v n t e  F a k u l t e t e t  D r .  m e d .  P .  A .  C .  K .  K o e f o e d .  

Fakultetet ansatte, efter Dr. Bohrs Udnævnelse til  Lektor, Cand. med. & 

chir. S. Tor up som Assistent ved det fysiologiske Laboratorium fra 1. Maj 1886. 

— Ministeriet har ved Skrivelse af 23. Februar 1886 overdraget Hvervet 

som faste Censorer ved den lægevidenskabelige Embedsexamen til  Kommunelæge, 

Dr Jul. Lehmann (som Formand), Dr. H. Krabbe, Kommunelæge, Dr. A. D. 

Muller, Politilæge, Dr. C. Tryde, prakt. Læge J. A. G. Stage, Stabslæge Joh. 

Møller, Distriktslæge, Dr. Ditlevsen, Overlæge, Dr. A. Iversen, Prosektor Dahl, 

Korpslæge Dr. O. Wanscher, Dr. G. G. Stage og Overlæge, Dr. R. Paul li samt 

som Supleanter: Dr. F. Levison, Kommunelæge, Dr. E. Ingerslev, Dr. E. 

Tscherning og Dr. Joh. Buntzen. 

Bet filosofiske Fakultet. 

Prof.,  Dr. phil.  K Gislason blev under 26. Februar 1886 afskediget fra 

31. Avgust s A. at regne. Han blev d. 2. Maj 1848 ansat som extr. Docent 

samt Lektor i de oldnordiske Sprog og d. 23. Juni 1862 udnævnt til  Prof. i  de 

nordiske Sprog. 

Under 26. Februar s A. blev extr. Docent, Dr. phil.  Ludvig Frants 

A. dalbert Wimmer udnævnt til  Professor i de nordiske Sprog fra 1. Sep

tember s. A. at regne. 

Ved kgl. Resolution af 30. Juni 1886 blev det overdraget Dr. phil Jul. 

Paludan fra 1. Juni 1886 at regne fremdeles indtil videre at holde Forelæsninger 

over dansk Literaturhistorie med Forpligtelse til  at medvirke ved de Prøver og 

Bedømmelser, hvortil det filosofiske Fakultet i  hvert enkelt Tilfælde kunde ønske 

at tilkalde ham, jfr.  foran S. 25. 

— D. 3. December 1885 afgik midlertidig Docent i  dansk Literaturhistorie, 

Dr. phil.  C. F. V. Rosenberg ved Døden. Han blev ansat d. 16. Maj 1884, 
Universitetets Aarbog. 1 t 
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])< t mathcmafisk-mhitvidrrtiikabéHge Fakultet. 

Under 18. Februar 1886 blev Prof. C. V. Holten entlediget fra 31. Avgust 

s.  A. at regne. Han blev udnævnt til  Lektor i  Fysik samt extr. Doc. d. 19. 

November 1849 og til Prof. i Fysik d. 28. August 1852. 

Under 19. Marts s. A. blev Lærer ved den polytekniske Læreanstalt,  

cand. mag. Christian Christiansen udnævnt til  Professor i Fysik fra d. 

1. September 8. A. at regne, jfr foran S. 26. 

Ved kgl. Resolution af 2. Juli 1886 blev det overdraget Dr. phil.  0. G. 

Petersen at holde botaniske Forelæsninger for de farmacevtiske studerende samt 

i Forbindelse hermed at lede Øvelserne i Mikroskopi og Planteanatomi. 

Samtidig blev Dr. phil.  O. G. Petersen ansat som Assistent ved botanisk 

Have, Cand. mag. J.  L A. Kolderup-Hose uvinge som Bibliothekar og 

Museumsassistent ved Haven, Cand. mag. V. A. Poulsen som Assistent for 

Prof. botanices ved Undervisningen i Planteanatomi og Vejledningen af de læge

videnskabelige studerende og Cand. pharm. S. M. Riitzou som Assistent ved 

Samlingen af Spiritussaget og torre Sager, jfr.  foran S. 31. 

Under 2. s A. har Ministeriet ansat cand. mag. P. K. Prytz som Lærer 

i Fysik ved den polytekniske Læreanstalt fra d. 1. September 1886 at regne, 

med Forpligtelse til  at holde de ved Universitetet reglementerede Forelæsninger 

over Fysik for lagevidenskabelige og farmacevtiske studerende samt til  at over

tage den praktiske Undervisning i Fysik (fysiske Øvelser) ved den polytekniske 

Læreanstalt samt den dertil  knyttede Examen, naar en saadan blev etableret. 

Under 9. September 1885 udnævnte Konsistorium C. V. Hamburger til 

Konservator ved zoologisk Museum fra 1. Juli s.  A at regne, jfr foran S. 64. 

Den 28. Marts 188tt afgik midlertidig Docent i Botanik Samsøe Lund 

ved Døden. Han blev ansat d. 20. Oktober 1882. 

3 .  A n d r e  P e r s o n a l i a .  

Det thcologiske Fakultet. 

Ved Ministeriets Skrivelse af 21. December 1885 meddeltes der Prof.,  Dr. 

Fr. Nielsen Tilladelse til  at foretage en Rejse til  Udlandet i videnskabeligt 

Øjemed fra Slutningen af Januar Maaned 1886 til Pinsen s. A. 

Ved Skrivelse af 16. Juni 1886 meddelte Ministeriet Prof.,  Dr Buhl Til

ladelse til  at foretage en Rejse til  Udlandet samt Fritagelse for at holde Fore

læsninger i  Tiden mellem Efteraars-Halvaarets Begyndelse og d. 5. Oktober s. A. 

Det rets- og statsvidenskabelige Fakultet. 

Ved Ministeriets Skrivelse af 2. April 1886 meddeltes der Prof.,  Dr. W. 

Scharling Tilladelse til  i  den sidste Halvdel af April Maaned s. A. at tiitræde 

og at benytte Resten af Foraars-Halvaaret til  en Rejse til  Udlandet i videnskabe

ligt Øjemed. 

Ved Skrivelse af 10. April s A. meddeite Ministeriet Prof.,  Dr. Matzen 

og Prof Deuntzer Tilladelse til  henholdsvis i  Maj Maaned s A. og fra d. 20. 

Amil til  Slutningen af Maj at foretage Rejser til  Udlandet. 
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Ligeledes tillodes det ved Ministeriets Skrivelse af 25. Juni s. A. Prof.,  

Dr. Torp at foretage en Rejse til  Udlandet i  6 å 7 Uger fra d. 28. s.  M. 

Bet lægevidenskabelige Fakultet. 

Under 11. Maj 1886 meddelte Ministeriet Prof.,  Dr. Plum Tilladelse til  at 

foretage en Rejse til  Udlandet i Tiden fra d, 15. Maj til  d. 7. Juni s. A. 

Ved Skrivelse af 24. Juni s. A. meddelte Ministeriet Prof.,  Dr. With Til

ladelse til  at foretage en Rejse til  Christiania fra d. 4. til  d. 18. Juli s. A for 

at deltage i det skandinaviske Naturforskermøde. 

Ved Ministeriets Skrivelse af 2. Juli s. A. erholdt Prof.,  Dr. Reisz Til

ladelse til  at foretage en Rejse til  Norge fra d. 2. Juli til  d. 15. Avgust s. A. 

Endelig erholdt Prof.,  Dr. Stadfeldt ved Ministeriets Skrivelse af 14. s. M. 

Tilladelse til  at foretage en Rejse til  Udlandet fra d. 15. J uli til  Midten af Avgust s. A. 

Under 25. September 1885 er Lektor Chievitz ansat som Docent i  Anatomi 

ved Kunstakademiets Skoler fra 1. Oktober s. A. at regne. 

Ved kgl. Resolution af 19. Avgust 1885 blev det bifaldet, at Prof. Saxtorph 

afskedigedes fra sin Stilling som Overkirurg ved Frederiks Hospital fra 1. Februar 

1886 at regne. Pladsen som Overkirurg overtoges fra dette Tidspunkt af den 

udnævnte eitraord. Doc. i  kirurgisk Klinik, Dr. O. Bloch, jfr.  foran. S. 10 2. 

Under 22. Oktober 1885 blev der meddelt allerhøjeste Konfirmation paa 

Bestalling for Prof.,  Dr. Reisz til  fremdeles for et Tidsrum af 6 Aar, fra Oktober 

Flyttetid 1885 at regne, at være Overlæge ved det kgl. Frederiks Hospital.  

— Under 22. December s. A. er der meddelt Prof.,  Dr. Reisz Tilladelse 

til  at anlægge og bære den ham af Hs. Maj. Kongen af Sverige og Norge til

delte Dekoration som Kmd. af Nordstjærneordenens 2den Klasse. 

— Under 28. s. M. «r Prof.,  Dr. Stadfeldt, R. af D., benaadet med Danne

brogsmændenes Hæderstegn. 

Bet filosofiske Fakultet. 

Ved kgl. Resolution af 19. Marts 1886 blev det midlertidig Docent, Dr. 

O. Siesby tillagte Honorar af den under Universitetets Budget Udgiftspost 7. a. 

til  videnskabelige Formaals Fremme bevilgede Sum forhøjet fra 2000 Kr. til  

2400 Kr., og det midlertidig Docent, Caud. phil.  Saaby af samme Sum tillagte 

Honorar forhøjet fra 2000 Kr. til  2300 Kr., for begge fra 1. Januar s. A. at regne. 

Ved Ministeriets Skrivelse af 12. September 1885 meddeltes der 

Prof.,  Dr. Holm Tilladelse til  indtil videre at maatte udsætte den ene af de 

tvende Forelæsningsrækker, han havde anmeldt for Efteraars-Halvaaret 1885. 

Ved Skrivelse af 2. Oktober s. A. bevilgede Ministeriet,  at Docent Brynjulfsson 

maatte udsætte sine Forelæsninger indtil Begyndelsen af Oktober Maaned. 

Under 18. December s. A. meddelte Ministeriet Docent Jul. Lange Tilladelse 

til  at foretage en Rejse til  Berlin i videnskabeligt øjemed fra d. 26. December 

1885 til d. 10. Januar 1886. 

A ed Skrivelse af 11. Januar 1886 meddelte Ministeriet Docent Jul. Lange 

Fritagelse for at holde Forelæsninger i  Foraars-Halvaaret 1886. 

Under 12. Februar s. A. erholdt Docent, Dr. V. Thomsen af Ministeriet Tilladelse 

14* 
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til  at udsætte Begyndelsen af den ene af de af ham anmeldte 2de Forelæsninger 

indtil 1. Marts s.  A for at kunne afslutte et større videnskabeligt Arbejde. 

Ved Ministeriets Skrivelse af 10. Marts s. A. meddelte Ministeriet Prof.,  

Dr. Gislason Fritagelse for at holde Forelæsninger og Øvelser i  Foraars-Halv-

aaret 1886. 

Under 1. Juni s. A. erholdt Docent, Dr. Moller Tilladelse til  at foretage en 

Kejse til  Udlandet fra 8. s. M. til  Slutningen af Avgust s.  A. 

Ved Ministeriets Skrivelse af 22. s. M. erholdt Prof.,  Dr. Erslev Tilladelse 

til  i  Maanederne Juli og Avgust s.  A at foretage en Studierejse til  Nordtyskland. 

Ved Skrivelse af 24. s. M. s.  A. meddelte Ministeriet Prof.,  Dr. Holm 

Tilladelse til  at foretage en Udenlandsrejse fra Midten af Juli Maaned til  Slut

ningen af December s. A. 

Under 30. s. M. erholdt Prof.,  Dr. Steenstrup af Ministeriet Tilladelse til  

at foretage en Rejse til  Udlandet i Juli og Avgust s. A. 

Ved Skrivelse af 6 Juli s. A meddelte Ministeriet Docent Verner Til

ladelee til  at foretage en Kejse til  Udlandet i Avgust Maaned s. A. 

Endelig erholdt Prof.,  Dr. Ussing, Prof.,  Dr. V. Schmidt og Docent 

Brynjulfson ved Miuisteriets Skrivelse af 9. s. M. Tilladelse til  at foretage Rejser 

til  Udlandet henholdsvis for liden fra 30. Juli til  10. Avgust, 25. September til  

16. Oktober, og for en Tid af 6 Uger, samt Docent Jul. Lange ved Ministeriets 

Skrivelse af 10. Avgust Tilladelse til  at foretage en Rejse til  Udlandet i  viden

skabeligt Ojemed fra d. 7. til  d. 19. s.  M. 

— Under 30. Januar 1886 har Kirke- og Undervisningsministeriet beskikket 

Prof.,  Dr. Kroman til den ved Etatsr. Holbechs Dod ledig blevne Bestilling som 

Ministeriets Konsuleut i Skolesager, — samt til  at indtræde som Medlem af 

SkolelærerexameQjkommissionen for Tidsrummet indtil 31. Marts 1887. 

Det m a thematislc- n a tur videnskabelige Fakultet. 

Paa Finanslovforslaget for 1886—87 stillede Ministeriet Forslag om, at 

Prof.,  Dr. Warmings Lonning maatte beregnes, som om han var bleven Professor 

fra I.  Januar 1S73. Det bemærkedes i den Anledning, at han havde været extraordinær 

Docent ved Universitetet fra d. 1. Januar 1873 til d. ! .  November 1882, paa 

hvilket Tidspunkt han blev ansat som Professor ved Stockholms Højskole med en 

aarlig Løn af 7000 Kr. Det maatte derfor anses billigt, at der vistes Prof 

Warming, hvem det var lykkedes atter at knyttes til  Universitetet,  den Begun

stigelse, at den Tid, hvori han havde været i Docentstilliug ved Kjøbenhavns 

Universitet og beklædt Professoratet ved Stockholms Højskole regnedes med ved 

Bistemmelsen af hans Tjenestealder med Hensyn til Alderstillæg. Den fornødne 

Bevilling optoges paa Budgettet for 1886—87. 

Ved Ministeriets Skrivelse af 22. September 1885 meddeltes der Prof. 

Johnstrup Rejsetilladelse til  at kunne deltage i den internationale Kongres, som 

afholdtes i Berlin i Tiden fra d. 28. s A. til  d. 4. Oktober s.  A. 

Under 22. s. M. meddelte Ministeriet Prof.,  Dr. Thiele Tilladelse til  i  samme 

Maaned at foretage en Rejse til  Stockholm paa henved en Uge. 

Ved Skrivelse af 4. December s. A. meddelte Ministeriet Tilladelse til ,  at 

Prof.,  Dr. Warming, for at afslutte sine Forelæsninger ved Stockholms Højskole, 
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maatte tilbringe 2 å 3 Uger i Februar Maaned 1886 i Stockholm, saaledes at Direk

tionen af Haven og Musæet for dette Tidsrum overdroges til  Inspektør Kjærskou, 

og at det ligeledes overdroges denne at begynde de elementære Kursus nærmest 

for Medicinerne. 

Linder 15. Februar 1886 bifaldt Ministeriet,  at Dr. O. G. Petersen under 

Docent Samsoe Lunds Sygdom maatte overtage Bestyrelsen af dennes Forelæsninger. 

Under 30. April s.  A. erholdt Inspektor, Dr. Meinert Tilladelse til  at fore

tage en Rejse til  Udlandet i  videnskabeligt Øjemed, i  et Tidsrum af 6 Uger fra 

Begyndelsen af Maj Maaned. 

Ved Ministeriets Skrivelse af 24. Juni s. A., meddelte Ministeriet Prof.,  

Dr. Jul. Thomsen Tilladelse til  at foretage en Rejse til  Udlandet i  Juli og 

Avgust s. A. 

Under 24. s. M. erholdt Inspektor, Dr. Meinert af Ministeriet Rejsetilladelse 

for at deltage i det til  d. 7.—12. Juli s.  A. berammede skandinaviske Natur

forskermøde i Christiania. 

Ved Skrivelse af 6. Juli s. A., meddelte Ministeriet Prof. Johnstrup og 

Prof.,  Dr. Thiele, Tilladelse til  at foretage Rejser til  Udlandet i  samme Maaned. 

Endelig erholdt Docent, Dr. Løffler ved Ministeriets Skrivelse af 14. s. M., 

Tilladelse til  at foretage en Rejse til  Udlandet i  Sommerferien og Prof. Johnstrup 

ved Ministeriets Skrivelse af 13. Avgust s, A. Tilladelse til  at foretage en Rejse 

til  Nordtyskland fra d. 17. til  d. 31. s. M. 

— Under 17. Septemher 1885 bifaldt Ministeriet,  at Prof.,  Dr. Liitken fra 

Udgangen af Januar Maaned 1886, fratraadte Posten som Lærer i Zoologi ved 

den polytekniske Læreanstalt.  

— Under 20. s.  M. blev der ti ldelt  Prof.  Holten, Kmd. af D. og Dbm. 

Fortjenestemedaillen i  Guld. 

4 .  F r i b o l i g e r  o g  H u s l e j e p o r t i o n e r .  

Da den af Prof. Panum beboede Lejlighed i  det kirurgiske Akademi kun 

var overladt bam for hans Embedstid, jfr.  Univ. Aarb. for 1864—71, II,  S. 195, 

tilskrev Ministeriet under 23. Juni 1885 Konsistorium, at det, forend Besættel

sen af den ved Prof. Panums Dod ledig blevne Docentplads fandt Sted, ansaa det 

for rettest,  at der blev truffet en Afgjørelse med Hensyn til  den fremtidige Be

nyttelse af denne Bolig, i hvilken Anledning det udbad sig Konsistoriums Erklæ

ring herom. Fra det lægevidenskabelige Fakultet modtog Konsistorium samtidig 

sn Skrivelse af 22. s. M., hvori Fakultetet,  med Undtagelse af Prof. Saxtorph, 

udtalte sig for, at de to Boliger i  kirurgisk Akademi tildeltes henholdsvis den 

anatomiske og den fysiologiske Docent efter deres Anciennetet, idet disse akademiske 

Medlemmer af Fakultetet dels havde deres Laboratorier, som fordrede stadigt Til

syn, paa Akademiet, dels havde Krav paa et Vederlag, fordi deres Lærergjerning 

hindrede dem i at søge Bierhverv ved privat Praiis. Herefter vilde de to Boliger 

være at tildele de nævnte Docenter efter deres Anciennetet, saaledes at selvfølge

lig Boligen i  Stueetagen tilfaldt den ældste. 

Ved at indsende denne Erklæring udtalte Konsisto rium under 15. Septbr. 

s.  A., at det, for saa vidt der var Tale om at give en Regel for den fremti

dige Afbenyttelse af Boligen med Respekt for alt erhvervede Rettigheder, vilde 
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kunne bifalde Fakultetets Indstilling; men anderledes stillede Forholdet sig, hvis 

man strax vilde lade Ordningen træde i Kraft,  saaledes at en af de anførte Lærere 

efterfulgte Prof. Panum i Retten til  Boligen; thi dette vilde være en Krænkelse 

af den alt ved Prof. Panums Død erhvervede Ret for det Medlem af Fakultetet,  

som i Henhold til den bestaaende Ordning af Adgangen til  Boligens Afbenyttelse 

formentlig var sukeessionsberettiget til  den. Om den bestaaende Ordning af denne 

Adgang havde Konsistorium allerede tidligere udtalt sig i gjentagne og udførlige 

Betænkninger, jfr.  Lindes Medd. 1849—56 S. 298 og 302, til  hvilke det frem

deles, efter at have indhentet Erklæring fra sine juridiske Medlemmer, i  et og alt 

kunde henholde sig Den Opfattelse af Retsforholdet, som Konsistorium saaledes 

til  alle Tider bestemt havde hævdet og fremdeles fastholdt, var den, at den om-

spurgte Bolig efter det kirurgiske Akademis Forening med Universitetet,  var 

bleven en Embedsbolig som s i nitlige det lægevidenskabelige Fakultets normerede 

Medlemmer havde Adgang til at optere efter Embedsalder. Denne Opfattelse blev 

vel ikke lagt til  Grund ved den fyrste, efter det kirurgiske Akademis Forening 

med Universitetet stedfundne Overdragelse af Boligen til  Prof. Stein, da efter Kon

sistoriums Opfattelse Prof. Eschricht vilde have været bedre berettiget til  den; men 

den da værende Tvivl vedrørte dog nærmest kun et rent midlertidigt Spørgsmaal, 

nemlig om de fra kirurgisk Akademi til  Fakultetet overgaaede Lærere fremdeles 

efter den ved Bekj 21. Decbr. 1841 § 2 stedfundne Forening i Henhold til  Re

skript 16. Maj 1838 skulde have Fortrinsret til  Boligen fremfor Fakultetets andre 

Medlemmer. Detto Sporgsmaal, som efter Konsistoriums Mening maatte besvares 

benægtende afgjordes ganske vist af Ministeriet i modsat Retning, men videre 

skjonnedes Rækkevidden af selve den da stedfundne Afgjørelse ikke at have strakt 

sig; og den var derfor under de foreliggende Forhold, hvor Medlemmer af det 
t 

forhen værende kirurgiske Akademi ikke længere fandtes i Fakultetet,  uden nogen 

Betydning, saa meget mindre som Ministeriet fandt det rigtigst at udsætte den 

endelige Afgjorelse af Spørgsmaalet om Boligens Benyttelse, som først skulde træffes, 

efter at Konsistoriums Betænkning var indhentet, jfr.  Lindes Medd. S. 301 og 308. 

Lige saa lidt var dernæst efter Konsistoriums Opfattelse det almindelige Spørgsmaal 

om Adkomsten til  Boligen foregrebet ved dens Overdragelse til  Prof. Panum, da 

den udtrykkelig ogsaa skete paa Grund af samtlige for Haanden værende Forhold 

og Omstændigheder, uden at derved blev truffet nogen Bestemmelse med Hensyn 

til  Boligen, der gik ud over det foreliggende Tilfældes Afgjørelse, jfr.  Univ. Aarb. 

f.  1864 -71 II, S. 195. Hver Gang en saadan enkelt staaende Afgjørelse op

hørte, frembød sig derfor paa ny det almindelige Sporgsmaal og maatte besvares, 

— bortset fra de mellem liggende Begivenheder, der netop ikke havde skullet fore

gribe dets Afgjorelse, — i Henhold til  det oprindelige ved Reskriptet af 1838 og 

Bekj. af 1841 skabte Grundlag, der efter Konsistoriums Opfattelse ikke kunde 

føre til  nogen anden end den tidligere anførte Følge, at Boligen blev at optere 

af det lægevidenskabelige Fakultets normerede Medlemmer efter Embedsalder. 

Dette Retskrav maatte efter Konsistoriums Skjon ske Fyldest fremfor Ilensigts-

mæssighedshensyn, som kun kunde komme i Betragtning i anden Række ved Bestem

melser om fremtidige Overdragelser, som bleve trufne inden Eftermanden ved For-

gjængerens Afgang havde erhvervet en jus qvæsitum til Boligen. Denne Ret burde 

saa meget bestemtere fastholdes, som en Tilsidesættelse af den ikke blot vilde 
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ramme en enkelt Professor, men et stort Antal af dem vilde lide en Retskrænkelse 

derved. Det var nemlig givet, at hvis f.  Ex. Prof. Saxtorphs Ret til  at optere 

Boligen som Senior i  det lægevidenskabelige Fakultet blev forbigaaet, vilde lian 

faa Krav paa en Huslejeportion og derved vilde alle de i  Embedsalder yngre Pro

fessorers Adgang til Nydelse deraf af en aldeles uventet og uforskyldt Grund for

hales paa ubestemt Tid, og de vilde saaledes alle komme til at lide under den 

begaaede Uret. Naar der saas hen til ,  hvilken økonomisk Rolle Opnaaelsen af en 

Huslejeportion under de øjeblikkelige Lønningsforhold spillede for en Professor, 

fandt Konsistorium heri en yderligere Grund til  paa det mest indtrængende at 

fraraade Gjennemforelsen af en Foranstaltning, som ikke kunde andet end medføre 

en sørgelig Skuffelse af manges berettigede Forventninger, Konsistorium kunde 

derfor kun anbefale den af det lægevidenskabelige Fakultet gjorte Indstilling, naar 

den opstilledes som Norm for fremtidige Overdragelser af Boligen, med Respekt 

for den alt erhvervede Ret for det Fakultetsmedlem, som den efter den hidtil 

værende Ordning vilde tilfalde. 

Under 12. Oktober s. A. tilskrev Ministeriet Konsistorium, at da den Løn

ning, der kunde bydes den eventuelle Docent i Fysiologi, var saa ringe, at der 

ingen Udsigt var til  at faa Embedet besat, med mindre en Fribolig kunde forenes 

med dette, vare Forholdene af en saa særegen Beskaffenhed, at Ministeriet i  og 

for sig maatte med samme Føje, som ved de to sidste Overdragelser af Boligen, 

kunde anse sig berettiget til  at holde Retsspørgsmaalet aabent og uden Afgjørelse 

af dette overlade Boligen til  den fysiologiske Docent, der skulde beskikkes. Som 

Sagen imidlertid forelaa, fandt Ministeriet ikke, at der var trængende Nødvendig

hed for paa ny at temporisere og udsætte en endelig Afgjørelse. Med den Be

tingelse for Øje, hvorunder Konsistorium havde tiltraadt og anbefalet Fakultetets 

Forslag, saa Ministeriet nemlig ikke rettere, end at ethvert billigt Krav, være sig 

enten fra Universitetets eller Prof. Saxtorphs Side, vilde fyldestgjøres, naar der 

erhvervedes en extraordinær Huslejeportiou for Prof. Saxtorph fra den Tid at 

regne, da han fratraadte sin Hospitalsbolig, med Forbehold af hans Ret til  at 

optere en normeret Huslejeportion, hvis en saadan skulde blive ledig i Mellem

tiden, inden Finansbevillingen til  den extraordinære Portion erholdtes, og selv

følgelig med Forpligtelse for ham til,  naar Finansbevillingen var given, at give 

Afkald paa den normerede Portion. Da Ministeriet derfor var betænkt paa at stille 

det fornødne Forslag herom ved Finansloven for 1886—87 og Tillægsbevillings-

forslaget til  Finansloven for 1885—86, vilde det have bestemt, at den ledige 

Professorbolig i det kirurgiske Akademi skulde være Embedsbolig udelukkende 

for den fysiologiske Docent i  det lægevidenskabelige Fakultet,  som forestaaende 

det fysiologiske Laboratorium med dertil hørende Samlinger. Denne Bestemmelse 

bifaldtes derhos ved Dr. med. Bohrs Udnævnelse under 23. Februar 1886 til Lektor 

i Fysiologi. 

— Under Behandlingen af Finanslovforslaget for 1886—87 stillede Kirke-

og Undervisningsministeriet Forslag om Bevilling af 2 extraordinære Huslejegodt-

gjørelser, hver paa 800 Kr., for Proff. Saxtorph og Warming. I  denne Anledning 

blev der bemærket; 

Den af Prof. Panum benyttede Bolig i  det kirurgiske Akademi var bleven 

forbeholdt for Docenten i Fysiologi som Bestyrer af det fysiologiske Laboratorium. 
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Idet Boligen saaledes ophørte at være Optionsbolig, vilde Prof. Saxtorph, som 

i Følge sin Anciennetet var nærmest til  at optere den, faa Adgang til den første 

vakant blivende Huslejeportion; men herved vilde den til  den forste ledige Hus

lejeportion nu nærmest berettigede Professor blive præjudiceret, og for at bevare 

dennos og alle de efterfølgende nu værende Professorers allerede erhvervede Ret 

til  Huslejeportion uanfægtet, var det nødvendigt at tillægge Prof. Saxtorph en 

extraordinær Portion. 

Hvad den til  Direktøren for den botauiske Have foreslaaede Huslejeportion 

angik, bemærkedes, at den Direktøren ved den gamle botaniske Have i sin Tid 

tillagte Fribolig, da Direktorpladsen efter Prof. Liebmanns Død i 1856 besattes 

ved Konstitution med Prof. Lange, paa dennes Forslag i Sommeren 1859 blev 

tagen i Brug til Havens Samlinger, uden at der dengang gaves noget Vederlag 

herfor, ligesom at det ikke, da Direktørboligen engang var opgiven, ved den nye 

botaniske Haves Anlæg lykkedes at skalle Direktøren en Embedsbolig. Ministeriet 

fandt det billigt, at der til  Erstatning for Friboligen tillagdes Direktørstillingen 

fra 1. April 1886 en Huslejeportion af 800 Kr., da det Arbejde, der ud over en 

Professors sædvanlige Gjerning paalagdes den botaniske Professor som Direktør 

for Haven, var meget betydeligt og meget tidsrøvende, naar han skulde udføre 

det samvittighedsfuldt og bringe det størst mulige videnskabelige Udbytte ud af 

denne kostbare Institution, og særlig i de nærmeste Aar forestod der en Række 

meget omfattende Arbejder. Ved en saadan Huslejehjælp vilde Professor botanices 

blive sat i Stand til  at soge en passende Rolig, i  Havens umiddelbare Nærhed, 

hvad der var en nødvendig Betingelse for, at hans Arbejde kunde drives med 

Kraft og mindst mulig Tidsspilde. 

Forslaget tiltraadtes af Landstinget med den Modifikation, at den ene Hus

lejeportion bevilgedes som et personligt Tillæg til Prof. Warming; og i Overens

stemmelse hermed optoges Bevillingen paa Kirke- og Undervisningsministeriets 

Budget for 1886—87. 

Fortegnelse 
over 

(le den 31. Marts 1888 levende Doktorer (Licentiater), der have erhvervet 

eller erholdt tildelt Grader \ed Kjøbenhavns Universitet, samt (le danske 

Mænd, der ved fremmede Universiteter have erhvervet eller erholdt 
tildelt Grader. 

1. Danske Doktorer (Licentiater), cler liave erhvervet eller erliolcLt 

tild.elt (3-rad.er ved. Kjøbenhavns "Universitet. 

Doctores thcologiæ. 

1836. 29/io. Engelstoft,  Christian Thorning, (Lic. theol. 2 ! l  9 1832), Biskop 

over Fyens Stift,  SK.* DM. 

1844. '21/a. Pj ét urs son, Pjétur, (Lic. theol. n/s 1840), Biskop i Island, 

K1 .  DM. 

1852. 21/s. Kolthoff, Ernst Wilhelm, (Lic, theol. 3/i  1834), Pastor emeritus, 

R.* DM. 

1874. , 8/s. Gu de, Ludvig Jacob Mendel, Domprovst i Roskilde, R.* DM. 



Fortegnelse over Doktorer (Licentiater) 113 

1879. 16/5. Scharling, Carl Henrik, (Lic. theol. 7/i2 1805), Professor i  

Theologi, R.* 

—  2 4 / 5 .  N i e l s e n ,  F r e d e r i k  K r i s t i a n ,  P r o f e s s o r  i  T h e o l o g i .  

— 3/«. Madsen, Peder, Professor i  Theologi, R.* 

—  5 / f i .  L i n d ,  P e t e r  E n g e l ,  ( L i c .  t h e o l .  2 3 / i 2  1 8 3 9 ) ,  B i s k o p  

over Aalborg Stift,  K.2  DM. 

—  R o t h e ,  P e t e r  C o n r a d ,  ( L i c .  t h e o l .  1 8 4 0 ) ,  S t i f t s -  Æ r e s -

provst i Sjællands Stift,  K.'2  DM. doktorer 

—  —  F o g ,  B r u u n  J u u l ,  ( D r .  p h i l .  2 6  e  1 8 5 0 ) ,  B i s k o p  o v e r  v e d  U n i -

Sjællands Stift,  K.1  DM. versitetets 

—  —  P a l u d a n - M u l l e r ,  J e n s ,  P a s t o r  e m e r i t u s ,  f h v .  P r o v s t ,  4 0 0  A a r s  

R.* DM. Jubelfest. 

—  —  S c h u r  m a n  1 1 ,  J e n s  C h r i s t o f f e r ,  P r o f e s s o r ,  S o g n e p r æ s t  

og Seminarieforstander i  Skaarup, R.* DM. 

1880. 22/ ' i2. Andersen, Frederik Vilhelm, Sognepræst til  Ringsted og Benløse, 

Provst, R.* DM. 

1883. '- ' /a. Balslev, Carl Frederik, Biskop over Ribe Stift,  K.1  DM. (Ved 

Æresdiplom.). 

1835. u/7 .  

1836. 15/y. 

1867. Ve. 

1868. 16/io. 

1870. 14/2 .  

1875. u/5. 

1879. '28 I b .  

1883. 6/9 .  

— 29/io. 

1885. 13/io. 

1886. 12/ ' i  o. 

Licentiat i theologice. 

B l o c h ,  J o r g e n  V i c t o r ,  P a s t o r  e m e r i t u s .  

M u l l e r ,  C a r l  L u d v i g ,  ( D r .  p h i l .  3 % 2  1855), Etatsraad, Direktør fol

den kgl. Mønt- og Medaljesamling m. 111  ,  R.* DM. 

B o r n e m a n n ,  J o h .  A l f r e d ,  P r o f e s s o r  e m e r i t u s ,  R . *  

W a a g e ,  O l a f ,  S o g n e p r æ s t  t i l  H e r l u f m a g l e ,  P r o v s t ,  R . *  

H a n s e n ,  T h e o d o r  V i l h e l m  L a u r e n t i u s ,  S o g n e p r æ s t  t i l  Ø s t r u p .  

Styhr, Hans Valdemar, Biskop over Lolland-Falsters Stift,  R.* 

Volf, Peter Rudolf, Sognepræst til  St. Stefans Kirke, Kbhvn., R.* 

Fenger, Hans Mathias, resid. Kapellan ved vor Frelsers Kirke, 

Kbhvn. 

U s s i n g ,  H e n r y  B r a e m ,  S o g n e p r æ s t  t i l  V e j l b y .  

P e t e r s e n ,  L o u i s  W a l r o n t  S c h a t ,  P r o f e s s o r  i  T h e o l o g i .  

K r a r u p ,  F r e d e r i k  C h r i s t i a n ,  S o g n e p r æ s t  i  M a r i a g e r .  

P o u l s e n ,  A l f r e d  S v e i s t r u p ,  S l o t s p r æ s t  i  K b h v n . ,  R . *  

Doctores juris. 

1840. 26/'6. * ) H a l l ,  C a r l  C h r i s t i a n ,  G e h e j m e k o n f e r e n s r a a d ,  R . E . *  S K .  D M .  

1841. 2/io.*) Krieger, Andr. Fred., Dr. phil.  hon. (Upsala 1877), extraordinær 

Assessor i  Højesteret, SK.* DM. 

1872. 24/e. Hindenburg, Arthur Leopold, Højesteretsadkokat, konst. Kammer-

advokat, R.* 

*) Have taget Licentiatgraden, bleve Doctores juris i Henhold til Bekjendtgjørelse 
af 15. Maj 1872; Højesteretsassessor Krieger var dog forinden bleven kreeret 
til Dr. juris ved Lunds Universitets 200 Aars Jubelfest i 1868. 
Universitetets Aarbog. i c.  
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400 Aars 

Jubelfest. 

114 Universitetet 1885—188«. 

1875.. a/i .  Lassen , .Niels Kjeldgaard Poulsen, Assessor i Kriminal-og Politiretten. 

1879. "/s. Las se n, Julius Severin Vilhelm, Professor i Retsvidenskab. 

— RV#. F i n s e n ,  V i l h j a l m u r  L u d v i g ,  A s s e s s o r  i  H ø j e s t e r e t ,  

K.2  I)M. 

—  —  V e d e l ,  P e d e r  A u g u s t  F r e d e r i k  S t o u d ,  G e h e j m e l e g a t i o n s -

raad, Direktor for Udenrigsministeriet,  extraordinær 

Assessor i Højesteret, SK * DM. 

—  —  M a t z e n ,  H e n n i n g ,  P r o f e s s o r  i  R e t s v i d e n s k a b ,  o x t r a o r -

dinær Assessor i Højesteret, R.#  DM. 

1880. u/b .  Sylow, Nicolai Christian Herholdt, Borgmester, Byfoged og By-

skriver i Korsør 

1882, 17/b.  Steenstrup, Johannes Christopher Hagemann Reinhardt, Professor 

i Historie. 

188*. iB/i. Torp, Carl, Professor i Retsvidenskab. 

—  - H  i i .  U s s i n g ,  C a r l  T h e o d o r ,  A v d i t o r .  

1885. 2#/i .  Secher, Vilhelm Adolf, Assistent i Gehejmearkivet, Notarius ved 

det rets- og statsvidenskabelige Fakultet.  
18/». Thomsen, Vilhelm Carl, Assessor i Landsoverretten for Nørre

jylland. 

— - l/i«. Heckscher, Isidor, Sekretær hos Industri-Kredit-Aktiebolaget i 

Stockholm. 

1880. 6/io. Holberg, Ludvig, Overretssagfører i Kbhvn. 

Doctorcs medicin#!. 

1833. S2/b .  Mourier, Frederik Ferdinand. (Lic. med. 19/s 1832), prakt. Læge 

paa Frederiksberg, R.* 

1839. 2/a.*) Hannover, Adolf, Professor, prakt. Læge paa Frederiksberg, R." 
: , 1 'h .  Hornemann, Claus Jacob Emil, (Lic. med. 22/i2 1838), Læge ved 

Livsforsikringsanstalten, K.2  DM. 

1845. 13/9. Reumert, Louis Lorentz Joseph Jacob August, (Lic. med. 5/is 

1K40), fhv. Distriktslæge, R.* 

— "/io.*) Ørsted, Søren Christian, Overlæge, R* DM 

1846. 18/4.*t Lehmann, Georg Carl Heinrich, Professor, Læge ved Blindeinstitutet 

og Dovstummeinstitutet i  Kbhvn., R.* 

1847. 12/6 *)Trier, Moritz, prakt. Læge i Kbhvn. 

1849. 22/b .  Sch le i sner, Peter Anton, Etatsraad, fhv. Stadslæge i Kbhvn., II.* DM. 

1850. , 8/6. Brandes, Ludvig Israel (Lic. med. 29/u 1848), Professor, Overlæge 

ved Almindelig Hospital (Kbhvn ), R.* 

1854. "Ve. Engelsted, Carl Sophus Marius Neergaard, prakt. Læge i Kbhvn., 

R.* DM. 

— y/ia. Salomonsen, Martin, prakt Læge i Kbhvn., R.* 

1856. 6/n. Ravn, Nicolai Edvard, prakt. Læge i Kbhvn., R.* 

1857. 26/a. Krabbe, Harald. Lærer ved Veterinær- og Landbohøjskolen, R.* 

*) Have taget Licentiatgraden, bleve Doktorer i Følge Bekjendtgjørelse 19. Maj 1854, 
Professor Hannover dog i 1852 Dr. med. bon. ved Universitetet i Gøttingen. 
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1857. 25/V,. Stadfeldt, Snebjørn Åscar Nicolai, Professor ved Universitetet,  Over-

akkouchør og Overlæge ved Fodsels- og Plejestiftelsen, R.* DM. 

— 26/e. Howitz, Frantz Johannes August Carl, Professor, prakt. Læge paa 

Frederiksberg, R.* DM. 

— 15/ø. Grut, Edmund Gottfred Hansen, midlertidig Docent ved Universi

tetet,  R.* 

—  B r u n n i c h e ,  A n d r e a s  S c h y t z  P l u m ,  P r o f e s s o r ,  O v e r l æ g e  v e d  K o m 

munehospitalet (Kbhvn.), R.* 

1858. 23Aj .  With, Carl Edvard, Professor ved Universitetet,  Overmedikus ved 

Frederiks Hospital,  K.2  DM. 

—  W a r n c k e ,  T h e o d o r  S o p h u s ,  P r o f e s s o r  v e d  U n i v e r s i t e t e t ,  L æ g e  v e d  

Regensen og Kollegierne, R.* DM. 

— 29/6. Knudsen, Peter Adolph Christian Julius Elias, Landfysikus for 

Sjællands søndre Landfysikat, R.* DM. 

— Vi/io. Reisz, Carl Marinus, Professor ved Universitetet,  Overmedikus ved 

Frederiks Hospital,  R.* DM. 

— 13/io. Cold, Daniel Henrik Otto, Justitsraad, prakt. La^ge i Kbhvn. 

1859. - l/o. Salomonsen, Louis Vilhelm, Kommunelæge i Kbhvn. 

*/e. Holst,  Erik Begtrup, Justitsraad, Fysikus for Ringkjøbing Amt, R.* DM. 

1860. -5/2. Trier, Frederik Jacob, Professor, Overlæge ved Kommunehospitalet 

(Kbhvn.), R.* 
31/&. Steenberg, Valdemar Emanuel, Professor, Overlæge ved St. Hans 

Hospital ved Roskilde. R.* DM. 
8/io. Bergh, Ludvig Rudolph Sophus, Profesor, Overlæge ved vestre 

Hospital i  Kbhvn. 

1861. l l[5. Hirs chsprung, Harald, Professor, Læge ved Dronning Louises 

Børnehospital (Kbhvn.). 

—  2 0 / i 2 .  T r y d e ,  J u s t  A d a m  C h r i s t i a n ,  S t a d s l æ g e  i  K b h v n . ,  R . *  

1862. 13/i2. Lehmann, Julius Christian, Kommunelæge, Læge ved Vaisenhuset,R.* 

1863. 28ls. Gædeken, Carl Georg, Professor ved Universitetet,  R.* 

— 17/s. S t u d s g a a r d ,  C a r l  L u d v i g ,  P r o f e s s o r ,  O r e r k i r u r g  v e d  K o m m u n e 

hospitalet (Kbhvn.), R.* 

-8/d .  Poulsen, Jacob Peter, Overlæge ved Hæren, R.* 

1865. ®/n. Lausen, Valdemar, Etatsraad, Læge i Buenos Ayres, R.* 

— 18/iy. Borch, Georges Ferdinand, prakt. Læge i Kbhvn. 

—  2 2 / i 2 .  S t o r c h ,  O s c a r  S a m u e l  P a o l a ,  L æ g e  v e d  L a d e g a a r d e n  ( K b h v n ) .  

1866. 2 iU. Muller, Andreas Daniel, Kommunelæge i Kbhvn. 

— 2/7. Plum, Peter Andreas Julius, Professor ved Universitetet,  Overkirurg 

ved Frederiks Hospital,  R.* 

—  1 4 1 1 2  D r i e b e i n ,  C a r l  V a l d e m a r ,  K o m m u n e l æ g e  i  K b h v n .  

1867. 1  2 .  Christensen, Carl Nicolaus, prakt. Læge i Kbhvn., R.* 

1868. -1/2. Toft, Lars Fabricius, Kommunelæge i Kbhvn. 

— 3/6. Wiinstedt, William Enoch, Kommunelæge i Kbhvn. 

S t a g e ,  G e o r g  G o t t l o b ,  B e s t y r e r  a f  B ø r n e h o s p i t a l e t s  K l i n i k .  18 

— 7/i2. Philipsen, Harald Aron Peter, Læge ved Kbhvns Brandvæsen. 

1869. 2 ' /9. Petersen, Jacob Julius, prakt. Læge i Kbhvn, 

15* 



il r> Universitetet  1885—1886, 

1869. s /1 o. Heiberg, l 'eter Vilken, Distriktslæge i  Viborg, R.* 

1872. V». Ditlevsen, Johan Gottlob, Distriktslæge i Lyngby, R.* 
a , ) /5.  Bud de, Vilhelm Christian, prakt.  Læge i  Kbhvn. 
a l /s.  Garrigues, Heinrich Jacques, Overlæge ved Fødselsstiftelsen i  

New York. 

1873. , 4 /e.  Le vis o n,  Ferdinand Emanuel,  Kredslæge i  Kbhvn. 

*" e.  H o 1 m, Rasmus Anton, Overlæge ved Sindssygeanstalten i Aarhus, R.* 

V t .  Fenger,  Sophus, prakt.  Læge i  Thisted. 

1874 1 J  .s .  Gad, Peter Adolph Rostgaard Bruun, Læge i  Brasilien. 

— -n  e. J a c o b s e n ,  L u d v i g ,  p r a k t .  L æ g e  i  K b h v n .  
1  ? .  F e n g e r ,  C h r i s t i a n .  K o m m u n e l æ g e  i  K b h v n .  

— 1  io.  Iversen, Peter Axel Thorvald, Overkirurg ved Kommunehospitalet  

(Kbhvn ).  

1875. "H / i .  Haslund, Magnus Edvard Alexander,  Overlæge ved Kommune

hospitalet  (Kbhvn.).  

1870. 1 - 2  io.  Ditzel,  Peter Wilken Heiberg, Distriktslæge i Frijsenborg Distrikt.  

io.  Sørensen, Søren Thorvald, Overlæge ved Blegdamsliospitalet  i Kbhvn. 
6 / ia.  Pontoppidan, Erik Jansen, visiterende Læge ved Polit iet  i  Kbhvn. 

1877. 1 7  u Salomonsen, Carl Julius,  midlertidig Docent i  Bakteriologi.  
7 /s Jacoby, Eduard Morits,  fungerende Polit i læge paa Frederiksberg. 

-7 e. W an s c her,  Oscar,  Korpslæge 

1878. 5  a. Holm, Hans Nicolai Julius,  Polit i læge i  Kbhvn. 
AU. Paulsen, Axel,  Korpslæge. 

— -S. F l i n d t ,  N i c o l a j ,  D i s t r i k t s l æ g e  i  H o l b æ k .  

—  1  ° ,  1 2  B o  k k  e n  l i  e n  s  e r ,  J o h a n  J u l i u s  V i c t o r ,  K o m m u n e l æ g e  i  K b h v n .  

1S79. 2 2 / ; i .  Goldschmidt,  Johannes Adolph, prakt.  Læge i  Lyngby. 

*U. Paul l i ,  Ri> hard August Simon, Overlæge ved Diakonissestiftelsen 

paa Frederiksberg. 
7 /<. Buntzen, Johan Emil,  Kommunelæge i  Kbhvn. 

1 8 m .  B l o c h ,  O s c a r  T h o r v a l d ,  e x t r a o r d i n æ r  D o c e n t  i  k i r u r g i s k  K l i n i k ,  

Overkirurg ved Frederiks Hospital .  

— -'2U. Friedenreich, Alexander,  prakt.  Læge i  Kbhvn. 
1 0 /&. Lykko, Jacob Gabriel,  Kommunelæge i  Kbhvn. 
, , j  b .  Levy, Frits Martin,  prakt.  Læge i  Kbhvn. 

— '2 7 /&. Ingerslev, Ove Emmerik Gustav Hoegh-Guldberg, Kommunelæge 

i  Kbhvn. 
2t7&. M y g g e ,  L a u r i t s  J o h a n n e s ,  L æ g e  v e d  C h r i s t i a n s h a v n s  T u g t -  o g  

Forbedringshus. 

— 6 /e.  Jensen, Hans Peter,  Etatsraad, fhv. Overlæge paa Æres-

Oringe Sindssygeanstalt ,  prakt.  Læge paa Frederiks- doktorer 

borg, R * DM. ved Uni-

—  T h o m s e n ,  H a n s P e t e r  J i i r g e n  J u l i u s ,  D r .  p h i l .  h o n .  ( U p -  v e r s i t e t e t s  

sala 1877),  Professor i  Kemi ved Universitetet ,  Direktør 400 Aars 

for den polytekniske Læreanstalt ,  K.2  DM. Jubelfest.  

—  1 8 / 9 .  F r i i s ,  G a b r i e l  M i c h a e l ,  p r a k t .  L æ g e  i  T ø n d e r .  

1880. 1 4 '2 Moller,  Ove Ludvig, Stiftsfysikus for Aalborg og Hjørring Amter.  
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1880. 8/b Proschowsky, Seraphim Johan Heinrich, prakt. Læge i Kbhvn. 

— 2 ; ,/e. Krebs, Conrad, konst. Karantænelæge paa St Thomas. 

V7. Bang, Bernhard Lauritz Frederik, Lærer ved Veterinær- og Land

bohøjskolen, R.* 

— a/7. Meyer, Leopold, prakt. Læge i Kbhvn. 

— Vs. Breraer, Christian Victor, Overlæge ved Kellers Abnormanstalter. 

— u/s. Bohr, Christian Harald Laurits Peter Emil, Lektor ved Universitetet.  

1881. Vi. Ipsen, Edward, Professor, Hofmedikus, R.* 

— */6. Neumann, Lauritz, offentlig Læge i Christianssted paa St. Croix. 

— 9/7. Tscherning, Eilert Adam, prakt. Læge i Kbhvn. 

— -'Vn. Meyer, Sophus Julius Christian, Korpslæge 

— 14/i?. Dahlerup, Sophus Valdemar Thomas, Overlæge ved Hæren. 

— -2/n. Heiberg, Vilhelm, prakt. Læge i Kbhvn. 

1882. >/o. Schmiegelow, Ernst Carl, prakt. Læge i Kbhvn. 

— 3/5. Israel, Esajas Emil, prakt. Læge i Kbhvn. 

— 14/6. Tscherning, Marius Hans Erik, »Directeur adjoint« ved Sorbonnes 

ofthalmologiske Laboratorium i Paris. 

21,6 K a l m e r ,  P o u l  E m i l ,  L a n d f y s i k u s  p a a  S t .  C r o i x .  

—  3 %  J o n a s s e n ,  J o n a s ,  L æ r e r  v e d  L æ g e s k o l e n  i  R e y k j a v i k .  

— '-5/io. Bjerrum, Jannik Petersen, prakt. Læge i Kbhvn 

— * l/i2 Berléme-Nix, Frederik August, Godslæge paa Holsteinborg ved 

Skjelskør. 

1883. --/a. Grtinfeld, Frederik Christian Heinrich, Overlæge ved St. Johannes 

Stiftelse (Kbhvn.).  

— 1"'/5. Mygind, Holger Peter Theodor, prakt. Læge i Kbhvn. 

— , 4/4. Hol mer, Axel, prakt Læge i Kbhvn. 
10/t .  Wichmann, Jakob Vilhelm, Reservelæge ved Dronning Louises 

Børnehospital (Kbhvn.). 

—  1 1  I b  P o n t o p p i d a n ,  K n u d  B ø r g e ,  O v e r l æ g e  v e d  K o m m u n e h o s p i t a l e t  

(Kbhvn ) .  

—  1 1  I b  v o n  H a r t e n ,  H e i n r i c h  C h r i s t i a n ,  K o r p s l æ g e .  

— a%. Gram, Hans Christian Joachim, Reservelæge ved Kommunehospi

talet (Kbhvn.). 
1 3/». Bondesen, Peter Joachim, prakt. Læge i Kbhvn. 

— 15/&. Liisberg, Peter Johannes, prakt. Læge i Kbhvn. 

— 5  10. Rasmussen, Anker Frode, Reservemedikus paa Frederiks Hospital 

°/n. Lange, Frederik, Overlæge ved Sindssygeanstalten i Fyen. 

— "2/12. Koefoed, Peter Axel Christian Krebs. 

1884. 1 1  2. Ørum, Hans Peter, prakt. Læge i Kbhvn. 

—  a 3 .  L a n g e ,  G u s t a v  V i l h e l m  V i c t o r ,  p r a k t .  L æ g e  i  K b h v n .  

1  4 .  S c h o u ,  J e n s ,  P r o s e k t o r  i  o p e r a t i v  K i r u r g i  v e d  U n i v e r s i t e t e t .  

'• '  i .  Poulsen, Kristian Louis Johan, Reservekirurg ved Kommunehospi

talet (Kbhvn.). 

L u n d ,  N i e l s  C h r i s t i a n ,  S t a d s l æ g e  p a a  F r e d e r i k s b e r g .  

H a l  l a g e r ,  F r e d e r i k  K r i s t o f f e r ,  R e s e r v e l æ g e  v e d  S i n d s s y g e a n s t a l t e n  

i  Viborg. 

30 / c  



1 1 8  Universitetet  1S85—188f>, 

1884. 2 7 / io.  Engelsen, Edvard, Tandlæge i Kbhvn. 
1 0  u .  K a a r s b e r g ,  P e d e r  J o h a n n e s  F r i e d e n r e i c h ,  K e s e r v e k i r u r g  v e d  K o m 

munehospitalet (Kbhvn.). 

1885. 11  4. Dethlefsen, Peter Jacob Christian, Reservelæge ved St. Johannes 

Stiftelse (Kbhvn.). 

— aa/5. K i e r ,  J o h a n  A n d r e a s  N e e r g a a r d ,  K o r p s l æ g e .  

— 30/«. Langgaard, Carl Christian, Reservelæge ved Hæren, konst. Læge 

ved Døvstummeinstitutet og Læge ved Sygehuset i Fredericia. 

1886. 1  • '  4. Hansen, Theodor Begtrup, Underakkouchør og Reservelæge ved 

Fodsols- og Plejestittelsen (Kbhvn.) 
blb. Adsersen, Hugo, Reservelæge ved Hæren. 

—  M a a r ,  C a r l  J a c o b  L u d v i g ,  p r a k t .  L æ g e  i  O d e n s e .  

—  F l ø y s t r u p ,  A n t o n ,  R e s e r v e l æ g e  v e d  K o m m u n e h o s p i t a l e t  ( K b h v n . ) .  

• s/e. Saxtor pli,  Johan Peter Sylvester, prakt. Læge i Kbhvn. 
a"/e. Kragelund, Anders Christian, prakt. Læge i Frederikshavn. 

8 / io .  Helweg, Hans Kristian Saxtorph, Reservelægo ved Sindssygean

stalten i Aarhus. 
B/is. Bruun, Oscar Jacob Ludvig, prakt. Læge i Esbjerg. 

1887. "Ve. Lorenzen, Peter August, prakt. Læge i Kbhvn. 

— °/o.  K o c h ,  P e t e r  D i d r i k ,  R e s e r v e l æ g e  v e d  H æ r e n .  
1  7 .  F r i i s ,  A l b e r t  H e n r i k s e n ,  R e s e r v e l æ g e  v e d  K o m m u n e h o s p i t a l e t  ( K b h v n ) .  

— 1 B / io.  T o r  u p ,  S o p h u s  C a r l  F r e d e r i k ,  A s s i s t e n t  v e d  U n i v e r s i t e t e t s  f y s i o 

logiske Laboratorium. 

B o r  n e m  a n n ,  A r n i  C a r l  J u l i u s ,  R e s e r v e l æ g e  v e d  S ø v æ r n e t .  

* 2 / 12 .  G e i 11, Peter Christian Frederik. Reservelæge ved Blegdamshospi-

talet (Kbhvn.). 

1888. 4/j .  Ravn, Edvard Andreas Ivar, prakt. Læge i Kbhvn. 

— 27/a. Brcuning-Storm, Hother Axel, Overlæge ved Søværnet, R.* 

Doctores i>hilosophiæ. 

1836. 27/io. Wegener, Caspar Frederik, Gehejmekonferensraad, flir.  Geliejnie-

arkivar, SK * DM. 

1838. -2A).*) Whitte, Hans Kofod, Professor, fhv. Rektor, R* DM. 

1844. U s si n g, Johan Louis, Dr. juris hon. (Edinburgh 1884), Profossor 

i græsk og romersk Filologi, K.- DM 

1845. i.*) Thomsen, Grimur Thorgrimssen, Altingsmand. 

— 9 3/s.*)Lund, Georg Frederik Vilhelm, Professor, fhv. Rektor. 

1846. 17/io.*) Winther, Geert Henrik, fhv. Folketingsmand 

1852. 28/ø.*) Forchhammer, Johannes Nicolai Georg, Rektor ved Herlufholms 

Skole, R.* 

1854. u/h *) Steenstru p, Mathias Georg Gotthilf,  Tilsynshavende ved Folke

højskolerne. 

*) Toge Magistergraden, bleve Doctores philosophiae i Henhold til Bekjendtgjørelse 
19. Maj 1854. 
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1855. '""V12, M ii l ier, Carl Ludvig, Lic. tlieol. 15/ø 1836, Etatsraad, Direktør 

for den kgl. Mønt- og Medaljesamling, Ti.* DM. 

1856. Fog, Bruun Juul, Dr. tlieol. hon. 1879, Biskop over Sjællands Stift,  

K.1  DM. 

1857. 8/io. Lutken, Christian Frederik, Professor i Zoologi, R.* 

1859. 30/6. Rørdam, Thomas Skat, Provst for Holmens Provsti,  Sognepræst 

for Bremerholms Menighed (Kbhvn.), R.* 

18G0. Holm, Peter Edvard, Professor i Historie, R.* DM. 

1861. 2 l/s». Clausen, Johannes, Biskop over Aarhus Stift,  R.* DM. 

1862. - s/s. Jessen, Carl Arnold Edvin. 

1863. 22/s. Meinert,  Frederik Vilhelm August, Inspektor ved zoologisk Museum. 

1864. y/5. Pingel, Johan Yictorinus, fhv. Adjunkt, Folketingsmand. 

— 7/io. Bergsøe, Jørgen Vilhelm, Forfatter, R.* 

1865. -1  /12. Zeuthen, Hieronymus Georg, Professor i Mathematik, R.* 

1866. x/6. Koch, Emil Ferdinand, Provst, Sognepræst i Houlberg. 

—  15/e. T h i e l e ,  T h o r v a l d  N i c o l a i ,  P r o f e s s o r  i Astronomi. 
15/i2. Løffler, Ernst Conrad Abildgaard, eitraordinær Docent i  Geografi.  

1867. ^5. Nielsen, Oluf August, Arkivar ved Kjøbenhavns Magistrats 1ste 

Afdeling. 
7/6. Bang, Johannes Peter, Overlærer ved Viborg Kathedralskole. 

— V7. Rørdam, Holger Frederik, Sognepræst i Lyngby, R.* 

1868. 17  3. Wimmer, Ludvig Frants Adalbert,  Professor i de nordiske Sprog, R.* 

1869. ->3/3. Thomsen, Vilhelm Ludvig Peter, Professor i  sammenlignende Sprog

videnskab, R.* 

— i/4. Jørgensen, Sophus Mads, Professor i  Kemi, R. 

— 18/6. Sundby, Johannes Thor, Professor i  de romanske Sprog. 

1870. 1 B / 2 .  Høffding, Harald, Professor i  Filosofi. 

— -5/2. Brandes, Georg Morris Cohen, Forfatter. 

—  2 3  9 .  T o p s ø e .  H a l d o r  F r e d e r i k  A x e l ,  A r b e j d s i n s p e k t ø r ,  L æ r e r  i  K e m i  v e d  

Officersskolen, R.* DM. 

1H71. 1 7 / 2 .  Warming, Johannes Eugenius Biilow, Professor i  Botanik, Direk

tør for botanisk Have. 

— 25/<. Lund, Troels Frederik, Lærer i Historie og Geografi ved Officers

skolen, R.* 
e/7. Petersen, Peter Christian Julius, Professor i  Mathematik. 

— 2 / i2.  Miiller,  Peter Erasmus, Overførster,  Kammerherre,  Hofjæger

mester, R.* 

1872. -5/<J.  Dyrlund, Niels Kristian Folmer, Lærer i Dansk ved Officersskolen, 

DM. R.* 

1873. 2. Schmidt, Johan Henrik Gamst Valdemar, eitraordinær Docent i 

Assyriologi og Ægyptologi, R.* 

1874. - 1 / A .  Gertz, Martin Clarentius. Professor i klassisk Filologi. 

-i5. Hansen, Peter Christian Vilhelm, Lærer i Mathematik ved den 

polytekniske Læreanstalt.  

H a r t m a n n  ,  J o h a n  P e t e r  E m i l i u s ,  P r o f e s s o r ,  O r g a n i s t  v e d  F r u e  K i r k e ,  

SK.* DM. (Ved Æresdiplom.) 
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1874. V I l ' j  

1875. 

187(1. 

1877. 

1878. 

1879. 

e.  

17/n. 

2S ,/f 

— n / io.  

l 0 / i i .  
14/it. 

18.'« 

ro. 

1 . 
• K / i .  

30/:i. 
i  

"i*. 
l » l 4 .  

**U. 

' i0U. 

'"/ 6. 

8 r  

B r o c k ,  P e t e r  M i c h a e l  J o h a n ,  S l o t s f o r v a l t e r  v e d  R o s e n b o r g  S l o t  o g  

Inspektor ved de danske Kongers kronologiske Samlinger paa Ro

senborg Slot.  

S c h a n d o r p h ,  S o p h u s  C h r i s t i a n  F r e d e r i k ,  F o r f a t t e r  

Knudtzon, Frederik Gotschalk, Bogtrykker.  

W i  I k o n s ,  ( " l a u d i u s  E d v a r d  T h e o d o r ,  m i d l e r t i d i g  D o c e n t  i  F i l o s o f i  

og Sociologi.  

S i e s b y e ,  O s c a r ,  m i d l e r t i d i g  D o c e n t  i  k l a s s i s k  F i l o l o g i .  ( V e d  

Æresdiplom.) 

F r i d e r i c i a ,  J u l i u s  A l b e r t ,  A s s i s t e n t  v e d  U n i v e r s i t e t s b i b l i o t h e k e t .  

Th or sø e,  Alexander Georg, Literat.  

P e t e r s e n ,  K a r l  N i k o l a j  H e n r y ,  A s s i s t e n t  v e d  o l d n o r d i s k  M u s e u m .  

Heise,  Carl Arnold Leopold, Overlærer ved Hoskilde Kathedralskole.  

Meier,  Frederik . lulius,  Literat.  

K r o m a n ,  K r i s t i a n  F r e d e r i k  V i l h e l m ,  P r o f e s s o r  i  F i l o s o f i .  

B u h l ,  F r a n t s  P e d e r  V i l l i a m ,  P r o f e s s o r  i  T h e o l o g i .  

H o r n ,  F r l i a r d  F r e d e r i k  W i n k e l ,  S k o l e b e s t y r e r .  

P a l u d a n ,  J u l i u s ,  m i d l e r t i d i g  D o c e n t  i  d a n s k  L i t e r a t u r h i s t o r i e .  

B r a n d e s ,  C a r l  E d v a r d  C o h e n ,  F o r f a t t e r .  

H e i b e r g ,  J o h a n  L u d v i g ,  S k o l e b e s t y r e r .  

H a n s e n ,  E m i l  C h r i s t i a n ,  F o r s t a n d e r  f o r  C a r l s b e r g  L a b o r a t o r i e t ,  

( i  ram, .lergen Pedersen, Beregner ved Livsforsikringsselskabet 

»Hafnia«. 

N i e l s e n ,  C h r i s t i a n  L u n d s g a a r d ,  S o g n e p r æ s t  i  R u d k j ø b i n g  

Kaalund, Peter Erasmus Kristian, Bibiiothekar ved den Arna Mag-

næanske Stiftelses Haandskriftsamling og fungerende Sekretær ved 

Stiftelsen. 

F a u s b ø l l ,  M i c h a e l  V i g g o ,  P r o f e s s o r  i  i n d i s k - ø s t e r -

landsk Filologi.  

M o l b e c h ,  C h r i s t i a n ,  f h v .  P r o f e s s o r  i  K i e l ,  R . *  

R e g e n b u r g ,  T h e o d o r  A u g u s t  J e s ,  S t i f t a m t m a n d  o v e r  

Aarhus Stift ,  K.1  

L e m b c k e ,  E d v a r d ,  f h v .  K o n r e k t o r  v e d  H a d e r s l e v  l æ r d e  

Skole.  

B r u u n ,  C h r i s t i a n  W a l t h e r ,  J u s t i t s r a a d ,  B i b l i o t h e k a r  

ved det kgl Bibliothek, R* DM. 

G a d e ,  N i e l s  V i l h e l m ,  P r o f e s s o r ,  O r g a n i s t  v e d  H o l m e n s  

Kirke, K.1  DM. 

T h o r k e l s s o n ,  J o n ,  R e k t o r  v e d  R e y k j a v i k  l æ r d e  S k o l e , R . *  

B i r c h ,  F r e d e r i k  C h r i s t i a n  C a r l ,  E t a t s r a a d ,  f h v .  R e k t o r  

ved Metropolitanskolen, R.* DM. 

A n d r æ ,  C a r l  " C h r i s t o p h e r  G e o r g ,  G e h e j m e k o n f e r e n s -

raad, SK.* DM. 

B a r f o e d ,  C h r i s t e n  T h o m s e n ,  D r .  m e d .  h o n .  ( U p s a l a  

1877),  Professor,  fhv. Loktor ved Veterinær- og Land

bohøjskolen, K 7  DM. 

Æres

doktorer 

ved Uni

versitetets 

400 Aars 

Jubelfest.  
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1879. 5/c. Herholdt, Johan Daniel. Etatsraad, kst. Bygningsinspektør, K.* 

DM. Æresdoktor ved Universitetets 400 Aars Jubelfest. 

— 8/ii .  Erslev, Kristian Sofus August, Professor i  Historie. 

1880. V&. Mollerup, William Arthur Julius Lærer. 

— i7/6 j  Muller, Sophus Otto, Inspektor ved oldnordisk Museum 

1881. 21/2. Boas, Johan Erik Vesti,  Docent i  Zoologi ved Veterinær- cg Land

bohøjskolen. 
1 5  c .  C r o n e ,  H a n s  C h r i s t i a n  R a s m u s ,  L æ r e r  i  M a t h e m a t i k  v e d  S ø o f f i c e r s -

skolen og Assistent i Tegneundervisningen ved den polytekniske 

Læreanstalt.  

— 1  °/io. von der Recke, Ernst Frederik Vilhelm, Assistent ved det kgl. 

Bibliothek. 

—  - 1 / 1 2 .  V a l e n t i n ,  H e r m a n ,  L æ r e r  i  M a t h e m a t i k  v e d  O f f i c e r s s k o l e n .  

1882. '2~ 5. Petersen, Otto Georg, midlertidig Docent i Botanik og Haveassistent 

ved den botaniske Have. 

— 23/g .  Dreyer. Johan Ludvig Emil. Observator ved Dublins Observatorium. 

1883 1 7 / 2 .  Sørensen, Søren, Lærer 

— 20/a. Rønn in g, Frederik Vilhelm Valdemar, Lærer. 

- 1  5 .  G i g a s ,  E m i l  L e o p o l d ,  A s s i s t e n t  v e d  d e t  k g l .  B i b l i o t h e k .  
l l/p. Hoff o ry, Johan Peter Julius, Professor ved Universitetet i Berlin. 

— 1 ( i/6. Kinch, Karl Frederik, Lærer 

— f i/7. Hansen, Adolf Marius, Lærer. 

O l s e n ,  B j o r n  M a g n u s s e n ,  A d j u n k t  v e d  R e y k j a v i k  l æ r d e  S k o l e .  

— -7/ ' iu. Hansen, Hans Jakob, videnskabelig Medhjælper ved det zoologiske 

Museum. 

— "Vi2. Starcke, Carl Nicolai, Lærer. 

1884. 5/2. Lehmann, Alfred Georg Ludvig, Assistent i Tegning ved Veterinær-

og Landbohøjskolen. 

— °/n- Jonsson, Finnur, midlertidig Docent i nordisk Filologi 

— 18/u. Sørensen, William Emil, Lærer. 

—  1 2 .  N i s s e n ,  C a r l  A d o l p h ,  L æ r e r  i  E n g e l s k  v e d  S ø o f f i c e r s s k o l e n .  

1885. ~6/ .j .  Bergh, Rudolph Sophus 

— 6/6. Krebs, Carl Elias Bonaventura, Lærer. 

—  8 / i 2 .  J u e l ,  C h r i s t i a n  S o p h u s ,  L æ r e r .  

1886. 9/4. Nyrop, Kristoffer, midlertidig Docent i de romanske Sprog. 
16Ai. Christensen, Odin Tidemand, Lærer i Kemi ved Veterinær- og 

Landbohøjskolen 

— -9A. Nørregaard, Jens, Forstander for Testrup Folkehøjskole, Kaptejn 

i Fodfolkets Forstærkning. 

— 17ii. Lange, Julius Henrik, extraordinær Docent i Kunsthistorie og Docent 

i Kunsthistorie og Mythologi ved Kunstakademiet. (Ved Æresdiplom). 

Universitetets Aarbog-. 
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2. Fiemmede, der ero -tildelte Grader ved KjatenhavriB TJniversi-te-t. 

j)o< fores theologiæ. 

C a r l s o n ,  F  F . ,  D r .  p h i l  ,  ( h v  S t a t s r a a d  i  S v e r i g e .  |  
„ , „ n  T 4  I V  .  „  .  . .  .  ,  Æresdoktorer ved 
E s s e n d r o p ,  C .  P .  P . ,  B i s k o p  o v e r  K r i s t i a n i a  S t i f t .  
r  i n' i ir f • rn. i  j  ^ Kjobenhavns Universitets 
J o h n s o n .  O i s l e  K . ,  1  r o f e s s o r  i  T h e o l o g i  v e d  h r i s t i -

„  . . . .  ,  Jubelfest i  1879. 
ania Universitet .  

H a r d e l a n d ,  H .  E .  J . ,  M i s s i o n s d i r e k t ø r  i  L e i p z i g .  ( Æ r e s d i p l o m  2 8  3  1 8 8 1 . )  

Doetores juris. 

A a l l ,  H .  J .  C h r ,  f l i v .  A m t m a n d  i  N o r g e .  

B a c h k e ,  O .  A . ,  A s s e s s o r  i  N o r g e s  H o j e s t e r e t .  

B e r g ,  F .  T b . ,  M e d i c i n a l r a a d ,  D r .  m e d .  &  c l i i r . ,  C l i o f  f o r  d e t  s t a 

t istiske Centralbureau i Stockholm. 

G e t z ,  B . ,  P r o f e s s o r  i  L o v k y n d i g h e d  v e d  K r i s t i a n i a  U n i v e i s i t e t .  

Grotenfelt ,  A.,  Hofretsraad, Inspektor over Finlands Fængsler.  

Nyblæus, A.,  Dr. phil . ,  Professor i  Filosofi ved Lunds Universitet .  

Sundberg, A. N.,  Dr. theol.  & phil . ,  Erkebiskop, Prokansler for 

Upsala Universitet .  

S v e d e l i u s ,  W .  E „  D r  p h i l . ,  P r o f e s s o r  i  S t a t s k u n d s k a b  v e d  U p s a l a  

Universitet .  

T h o m l e ,  J  S t „  J u s t i t i a r i u s  i  N o r g e s  H ø j e s t e r e t .  

Æres

doktorer 

ved Kjoben

havns Uni

versitets 

Jubelfest 

i  1879. 

Doetores medicinæ. 

A g a r d h ,  J .  G . ,  D r .  p h i l . ,  f h v .  P r o f e s s o r  i  B o t a n i k  v e d  L u n d s  U n i 

versitet .  

B r o b e r g ,  J  V . ,  D r .  p h i l .  &  c l i i r .  m a g . ,  B i b l i o t h e k a r  v e d  d e t  k g l .  

Carolinske Institut i  Stockholm. 

C u r m a n n ,  C .  P . ,  P r o f e s s o r  i  A n a t o m i  v e d  K u n s t a k a d e m i e t  i  S t o c k 

holm. 

G o e s ,  A .  T . ,  P r o v i n s l æ g e  i  V i s b y .  

M a l m b e r g ,  M .  D i s t r i k t s l æ g e  i  J ø n k ø p i n g  D i s t r i k t .  

N i c o l a y s e n ,  J . ,  P r o f e s s o r  m e d i c i n i æ  v e d  U n i v e r s i t e t e t  i  K r i s t i a n i a .  

Vogt,  P. H.,  Overlæge ved Fødselsstiftelsen i  Bergen. 

W o r m - M  i i l l e r ,  J . ,  P r o f e s s o r  m e d i c i n i æ  v e d  U n i v e r s i t e t e t  i  K r i s t i a n i a .  

Æres

doktorer 

ved Kjøben

havns Uni

versitets 

Jubelfest 

i  1879. 

Doetores philosophiae. 

d e  N a v a r r o ,  J o s e p h ,  U n d e r b i b l i o t h e k a r  i  P a r i s ,  ( u d e n  F o r s v a r  d .  2 %  I  S i  9 ) .  

Almen, A. T. A.,  Dr.  med, Generaldirektør for den 

kgl.  Medicinalstyrelse i  Stockholm. 

D a a e ,  L . ,  P r o f e s s o r  i  H i s t o r i e  v e d  K r i s t i a n i a  U n i v e r 

si tet .  

D a n  i  e i s s e n ,  D .  C . ,  D r .  m e d . ,  O v e r l æ g e  i  B e r g e n .  

Æresdoktorer ved 

Kjøbenhavns Universitets 

Jubelfest i  1879. 
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D j u r k l o u ,  N .  G ,  F r i h e r r e  i  S v e r i g e ,  K a m m e r h e r r e .  Æ r e s -

F r i  t z n e r ,  J ,  f h v  P r o v s t  i  N o r g e .  d o k t o r e r  

M a l m s t e n ,  N  P . ,  D r .  m e d ,  P r o f e s s o r  e m e r i t u s  ( S t o c k h o l m 1 .  v e d  K j ø b e n -

R y d b e r g ,  O .  S . ,  A r k i v a r  i  U d e n r i g s d e p a r t e m e n t e t  i  S t o c k h o l m .  h a v n s  U n i -

S a n t e s s o n ,  C .  G . ,  D r .  m e d . ,  P r o f e s s o r  i  K i r u r g i  v e d  d e t  k g l .  C a -  v e r s i t e t s  

rolinske Institut i Stockholm. Jubelfest 

S a r s ,  J .  E . ,  P r o f e s s o r  e x t r .  i  H i s t o r i e  v e d  K r i s t i a n i a  U n i v e r s i t e t .  i  1 8 7 9 .  

Key, A. ;  Dr. med, Professor ved det kgl. Carolinske Institut i  Stockholm (Ved 

Æresdiplom i Henhold til  kgl Resol 2/7 1879). 

3. Danske/) der have erhvervet eller erholdt -tildelt CS-rader ved 

fremmede TTzaiversite-ter 

Dodores juris. 

H  s .  k g l .  H ø j h e d  K r o n p r i n s e n ,  R E . *  S C . *  D M . .  Æ r e s d o k t o r  v e d  U n i v e r s i t e t e t  

i  Oxford, 16/e 1868. 

v .  B i i l o w ,  C a r l  E r n s t  J o h a n ,  G e n e r a l l i e u t e n a n t ,  K a m m e r h e r r e ,  S K . *  D M .  

G o o s ,  A u g u s t  H e r m a n  F e r d i n a n d  C a r l ,  P r o f e s s o r  i  1  ^  1  .  T T  
'  Æresdoktorer ved Upsala 
Retsvidenskab, extraordinær Assessor i  Højesteret, TT .  

'  Universitets 400 Aars 
Overinspektør ved Fængselsvæsenet, K.- DM. J Jubelfest i  1877 

K l e i n ,  C h r i s t i a n  S o p h u s ,  A s s e s s o r  i  H ø j e s t e r e t ,  S K . *  D M .  J  

K r i e g e r ,  A n d r e a s  F r e d e r i k ,  D r .  p h i l .  h o n .  ( U p s a l a  1 8 7 7 ) ,  e x t r a o r d i n æ r  A s s e s s o r  

i  Højesteret, SK.* DM. Æresdoktor ved Lunds Universitets 200 Aars Jubel

fest i  1868. 

N e l l e m a n n ,  J o h a n n e s  M a g n u s  V a l d e m a r ,  J u s t i t s m i n i s t e r  o g  M i n i s t e r  f o r  I s l a n d ,  

SK.* DM. Æresdoktor ved Upsala Universitets 400 Aars Jubelfest i  1877. 

S a x t o r p h ,  M a t h i a s  H i e r o n y m u s ,  P r o f e s s o r  i  k i r u r g i s k  K l  n i k ,  K . ' 2  D M . .  Æ r e s 

doktor ved Edinburghs Universitets 300 Aars Jubelfest i  1884. 

S c h a r l i n g ,  H a n s  W i l l i a m ,  P r o f e s s o r  i  S t a t s ø k o n o m i ,  R . * ,  Æ r e s d o k t o r  v e d  U p 

sala Universitets 400 Aars Jubelfest i  1877. 

U s s i n g ,  J o h a n  L o u i s ,  D r ,  p h i l . ,  P r o f e s s o r  i  g r æ s k  o g  r o m e r s k  F i l o l o g i ,  K  -  D M . ,  

Æresdoktor ved Edinburghs Universitets 300 Aars Jubelfest i 1884. 

Doctores medicinæ. 

B  a r f  o  e  d , C h r i s t e n T h o m s e n .  P r o f e s s o r ,  D r .  p h i l .  h o n . ,  f h v .  

Lektor ved Veterinær- og Landbohøjskolen, K.2DM 

D r a c h m a n n ,  A n d e r s  G e o r g ,  P r o f e s s o r ,  p r a k t .  L æ g e  

i  Fredensborg, R,* 

H a g n ,  D i r c k  D i r c k s e n ,  p r a k t .  L æ g e  i  V i b o r g .  D r .  m e d .  &  c h i r .  i  K i e l  1 8 5 6 .  

H a n n o v e r ,  A d o l f ,  P r o f e s s o r ,  p r a k t .  L æ g e  p a a  F r e d e r i k s b e r g ,  R . *  D r .  m e d .  h o n .  

ved Universitetet i  Gøttingen i 1852. 

L a r s e n ,  S ø r e n  E s k i l d s e n ,  E t a t s r a a d ,  p r a k t .  L æ g e  i  K j ø b e n h a v m  R . *  D M .  Æ r e s 

doktor ved Lunds Universitets 200 Aars Jubelfest i 1868. 

Æresdoktorer ved Upsala 

Universitets 400 Aars 

Jubelfest i 1877. 

*) I denne Fortegnelse er kun optaget Doktorer, der nu have Ophold i Kongeriget 
og Bilandene. 

16* 



124  Univers i t e te t  1885—1886 .  

M e y e r ,  H a n s  V i l h e l m ,  p r a k t .  L æ g e  i  K j ø b e n h a v n .  D r .  m e d .  h o n .  i  d e t  f o r e n e d e  

Halle Wittenbergske Universitet  i  1884. 

M e y e r - H a n e ,  J o h a n  F r i e d e r i c h  W i l h e l m ,  O v e r l æ g e ,  p r a k t  L æ g e  i  V i n d e r u p ,  R . *  

Dr.  med. &* chir.  i  Kiel 1845. 

M o l l e r ,  H e i n r i c h  C h r i s t i a n ,  p r a k t .  L æ g e  i  S o n d e r h o  p a a  F a n ø ,  R . *  D r .  m e d .  &  

chir.  i  Udlandet 

S a x i l d ,  Ha n s  V i l h e l m ,  p r a k t .  L æ g e  i  K b h v n . ,  G e n e r a l k o n s u l  f o r  d e n  a r g e n t i n s k e  

Republik,  R.#  Dr med. <fc chir.  i  Kiel 1852. 

S t e e n s t r u p ,  J o h a n n e s  J a p e t u s  S m i t h ,  D r .  p h i l .  h o n .  ( L u n d  1 8 6 8 ) ,  E t a t s r a a d ,  

Professor emeritus,  SK.* DM. Æresdoktor ved Lunds Universitets 200 Aars 

Jubelfest i  1868. 

V o g e l i u s ,  L a u r i t z  S p a n d e t ,  K o r p s l æ g e ,  p r a k t .  L æ g e  i  F r e d e r i c i a .  D r .  m e d .  &  

chir.  i  Kiel 1885. 
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G i s l a s o n ,  K o n r a d ,  P r o f e s s o r  e m e r i t u s ,  R . *  D M .  Æ r e s d o k t o r  v e d  L u n d s  U n i 

versitets 400 Aars Jubelfest i  1868. 
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Jubelfest i  1877. 



Forelæsninger og Ovelser. 125 

V e r n e r ,  K a r l  A d o l f ,  e x t r a o r d i n æ r  D o c e n t  i  s l a v i s k  S p r o g  o g 1  L i t e r a t u r ,  D r .  p h i l .  

l ion ved Universitetet i  Hejdelberg i 1887. 

W o l f f ,  Abraham Alexander, Professor, Præst ved den mosaiske Menighed i Kbhvn., 

R.* DM. Dr. phil.  i  Giessen 182), tillige Dr. phil.  hon. sammesteds i 

1 8 8 1 .  

III. Forelæsninger og Øvelser. 

1 .  A p p r o b e r e t  F o r e l æ s n i n g s p l a n  f o r  d e t  r e t s -  o g  

s t a t s v i d e n s k a b e l i g e  F a k u l t e t .  

For Toaaret I88fi—88 har Kirke- og Undervisningsministeriet approberet 

følgende Plan for Forelæsningerne i det rets- og statsvidenskabelige Fakultet.  

Efteraar 1886. Foraar 1887. Efteraar 1887. Foraar 1888. 

[fm"ndledning til  Rets

studiet. 

ml Mim. Retslære I.  

asCDansk Arveret 

ii£'lDaiisk Obligationsret. 

nfi ' lDansk Tingsret. 

n9(IDen ordinære civile 

Procesmaade. 

jfiCIDausk Statsforfatnings

ret I.  

nsQ Dansk Retshistorie. 

\&Vi Nationaløkonomiens 

Grundsætninger. 

Nationaløkonomiens 

Politik I.  

ni ' i  Finansvidenskab. 

clS Statistikens Theori. 

Indledning til  Rets

studiet. 

Alm. Retslære II.  

Romerret. 

Dansk Privatrets alm. Dansk Familieret. 

Del. 

Dansk Obligationsret. 

Dansk Obligationsrets 

spec. Del. 

Dansk Tingsret. 

Dansk Kriminalret I.  Dansk Kriminalret II.  

Arrest. Processens alm. Del. Appel. 

Romerret. 

Dansk Personret. 

Dansk Obligationsret. 

Alm. Statsret. Kriminalproces. 

Dansk Statsforfatnings- Dansk Statsforfatnings

ret II ret III.  

Dansk Retshistorie. 

Nationaløkonomiens 

Grundsætninger. 

Nationaløkonomiens 

Politik I.  

Fædrelandets Statistik. 

Politisk Historie. 

Dansk Retshistorie. 

Nationaløkonomiens 

Grundsætninger. 

Nationaløkonomiens 

Politik I.  

Finansvidenskab. 

Fædrelandets Statistik. 

Dansk Statsforvalt-

ningsret. 

Folkeret. 

Dansk Retshistorie 

Nationaløkonomiens 

Grundsætninger. 

Nationaløkonomiens 

Politik II.  

Finansvidenskab. 

Statistikens Theori. 

Statsvidenskabelig En

cyklopædi. 

Politisk Historie. 


